
UCHWAŁA NR LVI/378/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 listopada 2022 roku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), uchwala się co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadny wniosek złożony przez Panią Teresę Garland w dniu 24 listopada 2022 roku 
o potwierdzenie „statusu cywilizacyjnego” gminy i podjęcie stosownej uchwały. 

§ 2. Uzasadnienie dotyczące uznania wniosku za bezzasadny stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku poprzez przesłanie niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F13695-461D-40BC-BCB1-CE2B1C61FC54. Podpisany Strona 1



   

Załącznik 
do uchwały nr LVI/378/22 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 24 listopada 2022 roku 
 

 Stosownie do przepisu art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi  na działania wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli.   W tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

 
Rolą komisji jest zbadanie danej sprawy i wstępne rozstrzygnięcie sprawy skargi, wniosku                    

czy petycji, która  może w tym zakresie przygotować stosowną opinię i przedstawić propozycję 
rozwiązania tej sprawy przez Radę Gminy.  
 

Rada Miejska w Dobrej uchwałą Nr I/6/18 powołała Komisję Skarg Wniosków i Petycji,                            
która działa zgodnie z zacytowanym powyżej przepisem oraz zasadami i trybem działania Komisji 
zawartymi w Statucie Gminy Dobra przyjętego uchwałą Nr XXII/162/20 Rady Miejskiej w Dobrej      
z dnia 29 czerwca 2020 roku w sprawie Statutu Gminy Dobra (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020r. poz. 5722 
i 6305). 

 
W dniu 24 listopada 2022 roku wpłynął do Urzędu Miejskiego w Dobrej, a następnie przekazany 

do Rady Miejskiej w Dobrej wniosek o potwierdzenie „statusu  cywilizacyjnego” gminy i podjęcie 
stosownej uchwały. Do wniosku załączony został projekt takiej uchwały. 

 
Po otrzymaniu wniosku Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej skierował go do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Komisja na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2022 roku zapoznała się ze sprawą     
i ustaliła, co następuje: 

 
 Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym                                         
do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone 
ustawami na rzez innych podmiotów. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań 
własnych gminy (art. 7 ust. 1 w/w ustawy). Organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada 
gminy. Do właściwości rady należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej (art. 18 ust. 1 w/w ustawy). 
 
 Zdaniem Komisji kwestie wskazane we wniosku nie należą do zadań własnych gminy, wobec 
czego ani Rada, ani Komisja nie posiada kompetencji by zajmować się przedstawionymi we wniosku 
postulatami. Rolą Rady Miejskiej nie jest wypowiadanie się w kwestiach wskazanych w 
zaproponowanej do przyjęcia uchwale o potwierdzenie „statusu cywilizacyjnego gminy”.  
 
 Rada Miejska w Dobrej po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków             
i Petycji podtrzymując jej ustalenia postanowiła uznać wniosek za bezzasadny. Należy podkreślić, że 
Rada Miejska może wypowiadać się tylko w kwestiach powierzonych jej zadań. Do kompetencji 
organu stanowiącego nie należy wypowiadanie się w kwestiach, które zawarto we wniosku. 
Dodatkowo należy podkreśli, iż pojęcie statusu cywilizacyjnego nie jest znane w polskim porządku 
prawnym, a więc brak podstaw, aby tutejszy organ stanowiący zajmował stanowisko w tej sprawie. 

 
Mając powyższe na uwadze należy uznać wniosek za bezzasadny.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70F13695-461D-40BC-BCB1-CE2B1C61FC54. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-29T10:34:15+0100
	62-730 Dobra Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




